
Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 33005

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1022/2015 - ARCON-PA/CAF, DE 29 DE OU-
TUBRO 2015.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 
2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
aos servidores deste órgão, conforme Escala abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

51472379/ 1
ANTONIO PAULO 

MONTEIRO DE SOUZA 26/12/2014 a 
24/01/2015 

26/12/2015 a 
24/01/2016

54182030/ 1 ROBERTO RIBEIRO 
MESCOUTO

01/12/2014 a 
30/11/2015 

01/12/2015 a 
30/12/2015

54194152/ 1 MANOEL PEREIRA DOS 
SANTOS LEITE

01/12/2014 a 
30/11/2015 

01/12/2015 a 
30/12/2015

54180433/4 GISELLE MARILIA 
BANDEIRA DA SILVA

01/09/2014 a 
31/08/2015

01/12/2015 a 
30/12/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
DO ESTADO DO PARÁ, 29 DE OUTUBRO DE 2015.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 894035

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 329 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 04/11/2015, a servidora FLÁVIA BASTOS 
DE MEDEIROS, ocupante do cargo de Médica Veterinária, 
matrícula nº. 5445199/5 para acompanhar e fi scalizar o 
Termo para Execução Descentralizada de Crédito n° 004/2015, 
oriundo dos autos do processo n.º 2015/409677, fi rmado entre 
esta Secretaria e a Secretaria de Estado de Turismo - SETUR, 
tomando todas as providências necessárias para fi scalização da 
fi el execução do objetivo do referido convênio.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

em exercício.
Protocolo 894000

CONVÊNIO
.

Convênio N° 046/2015
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca
Data de assinatura: 04/11/2015
Objeto: Apoiar a mecanização de áreas e aquisição de insumos 
para o cultivo de hortaliças e fruticultura no município de Curuçá. 
Valor Total: R$ 210.000,00
Dotação Orçamentária: 6394/335041/0101
Vigência: 04/11/2015 a 31/12/2015
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Convenente: ONG Aliança da Amazônia
Endereço: Avenida Tavares Bastos, n° 78, Bairro: Souza
CEP: 66.613-000 - Belém/PA
Ordenador: ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA

Protocolo 894424

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 739/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Transportar equipamentos agrícolas para Conceição 
do Araguaia.
DESTINO: Conceição do Araguaia/PA  
PERÍODO: 04 a 08/11/2015
Nº DE DIÁRIAS: 4 e ½ (quatro e meia) diárias 
VALOR: R$  607,50 (Seiscentos e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Sidonio Bonifacio
MATRÍCULA: 15440  CPF: 06216528220              
CARGO:  Motorista   ORIGEM Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 740/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar do AveFest, (Festival de Avicultura 
Paraense).
DESTINO: Santa Izabel/PA        PERÍODO: 05 a 08/11/2015
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia) diárias 
VALOR: R$ 332 ,50 (Trezentos e trinta e dois reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Benedito Almeida de Sousa
MATRÍCULA: 11716  CPF: 08229228272               
CARGO: Agente de Atividades Agropecuária
ORIGEM; Castanhal/PA
ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 741/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar do AveFest, (Festival de Avicultura 
Paraense), prestando informações aos Produtores Rurais e 
Empresários.
DESTINO: Santa Izabel/PA        PERÍODO: 05 a 08/11/2015
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia) diárias 
VALOR: R$ 332 ,50 (Trezentos e trinta e dois reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Cleydiane Magalhães Barbosa
MATRÍCULA: 5899729  CPF: 75224305268              
CARGO: Técnica em Gestão de Pesca e Aquicultura
ORIGEM: Castanhal/PA
ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 742/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar do AveFest, (Festival de Avicultura 
Paraense), prestando informações aos Produtores Rurais e 
Empresários.
DESTINO: Santa Izabel/PA        PERÍODO: 05 a 08/11/2015
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia) diárias 
VALOR: R$ 332 ,50 (Trezentos e trinta e dois reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Jailton Barros Serejo
MATRÍCULA: 57175425   CPF: 63481162200              
CARGO: Coordenador  ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 743/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Transportar o servidor Jailton Serejo que irá participar 
do AveFest, (Festival de Avicultura Paraense), prestando 
informações aos Produtores Rurais e Empresários.
DESTINO: Santa Izabel/PA        PERÍODO: 05 a 08/11/2015
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia) diárias 
VALOR: R$ 332 ,50 (Trezentos e trinta e dois reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Emerson de Souza Vieira
MATRÍCULA:   57205257     CPF: 27128792287               
CARGO:  Motorista         ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 744/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Realizar curso de capacitação, benefi ciamento e 
conservação do pescado a ribeirinhos.
DESTINO: Porto de Móz/PA  
PERÍODO: 02 a 06/11/2015
Nº DE DIÁRIAS: 4 e ½ (quatro e meia) diárias 
VALOR: R$ 607 ,50 (Seiscentos e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Ana Martha Castelo Branco da Silva 
MATRÍCULA:   57230146            CPF:  57201676253             
CARGO: Técnico em Gestão de Pesca e Aquicultura
ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 745/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Coordenar a Feira do Pescado promovida pela SEDAP, 
em parceria com a Prefeitura Municipal de Tucuruí.
DESTINO: Tucuruí/PA  
PERÍODO: 04 a 08/11/2015
Nº DE DIÁRIAS: 4 e ½ (quatro e meia) diárias 
VALOR: R$  607,50 (Seiscentos e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Mônica Ferreira dos Santos
MATRÍCULA: 5899717  CPF: 04194377460               
CARGO:  Técnica em Gestão de Pesca e Aquicultura
ORIGEM: Tucuruí/PA
ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 746/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Conduzir a servidora Mônica Ferreira, que irá 
Coordenar a Feira do Pescado promovida pela SEDAP, em 
parceria com a Prefeitura Municipal de Tucuruí.
DESTINO: Tucuruí/PA  
PERÍODO: 04 a 08/11/2015
Nº DE DIÁRIAS: 4 e ½ (quatro e meia) diárias 
VALOR: R$  607,50 (Seiscentos e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Evaldo Carneiro das Chagas
MATRÍCULA: 22314       CPF: 08133760259              
CARGO:  Motorista  ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra

Protocolo 894456

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

PORTARIA
.

REPUBLICADA POR CONTER INCORREÇÃO
PORTARIA Nº 0560/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 

da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;

RESOLVE:

CONCEDER 30(trinta)dias de férias regulamentares aos servidores 

deste Órgão, conforme escala abaixo;


